
                                     Protokół  Nr XXXIV/2012
z XXXIV Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  29 listopada 2012 roku 
                odbytej  w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych    -   21
Obecnych na sesji Radnych   -  19

Porządek  obrad:

1. Otwarcie obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu  z XXXII Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o realizacji inwestycji miejskich za 10 miesięcy 2012 roku.
5. Rozpatrzenie uchwał:
    1/ w sprawie  zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok,
    2/ w sprawie podziału miasta Łowicza na stałe obwody głosowania oraz ustalenia 
         ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych,
    3/ w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/197/2008 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 
        28 lutego 2008 r. w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych dotyczących 
        przewozu osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miasta Łowicza,
    4/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonych 
        w Łowiczu w obrębach: Bratkowice i Bolimowska,
    5/ w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności i udziałów we współwłasności
        niezabudowanych nieruchomości położonych w Łowiczu obręb Kostka, pomiędzy    
        Gminą Miasta Łowicza a osobami fizycznymi,
    6/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działek gruntu, 
        położonych w Łowiczu w obrębie Śródmieście przy ulicach: Jana III Sobieskiego,
        Bolesława Chrobrego, Jagiellońskiej,
    7/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
        przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem 
        terenów zamkniętych, w rejonie ulic Akademickiej, Nowej, Św. Floriana, Zduńskiej
        i placu Przyrynek.
  6. Informacja dotycząca zgłoszonych żądań wynikających z art.36 ust.1-3 i ust.5 oraz   
      wydanych decyzjach na podstawie art.37 ust.6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
      o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( t. j. Dz. U. z 2012 r. poz.647).
 7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

 8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
 9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
10.Zakończenie obrad  XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia  obrad  XXXIV Sesji  Rady Miejskiej  w Łowiczu  dokonał  Przewodniczący Rady 
Miejskiej Radny H. Zasępa. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości:
Wicewojewodę  Łódzkiego  Pana  Pawła  Bejdę,  Burmistrza  Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana 
Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, 

1



Panią  Alinę  Cichowską-  Owczarek,  Pana  Krzysztofa  Guzka,  Pana  Zbigniewa  Kostrzewę, 
Komendanta  Powiatowego  Policji  Pana  Jacka  Banachowicza,  Przewodniczących  Zarządu 
Osiedli,  Sekretarza  Miasta  Panią  Marię  Więckowską,  Skarbnika  Miasta  Pana  Arkadiusza 
Podsędka,  Naczelników  Wydziału,  Radcę  Prawnego  Panią  Katarzynę  Kranik-  Saleh, 
pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli „Zespołu Koderki” wraz z opiekunem oraz 
przedstawicieli mediów.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przed obradami Sesji wręczone zostaną 
odznaczenia państwowe i listy gratulacyjne wg procedury: 

1. Odśpiewanie hymnu państwowego,
2. Powstanie wszystkich zebranych,
3. Wystąpienie osób odznaczonych
4. Wymienienie zasług odznaczonych,
5. Odczytanie aktu prawnego,
6. Wręczenie odznaczeń państwowych przez Wojewodę Łódzkiego
7. Zabranie głosu przez Wojewodę Łódzkiego,
8. Zabranie głosu przez osoby odznaczone.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że po wręczeniu odznaczeń 
państwowych nastąpi wręczenie podziękowań dla Pani Aliny Cichowskiej- Owczarek 
za wkład poniesiony dla kultury łowickiej i historii Łowicza oraz dla Krzysztofa Guzka 
za promowanie miasta Łowicza w kraju i zagranicą podczas spotkań  heradycznych.
oraz Panu Zbigniewowi Kostrzewa za uzyskanie kolejnego sukcesu literackiego.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  następnie  nastąpi  podziękowanie 
przedstawicielom „Zespołu Koderki” za wieloletnią pracę.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że spotkaliśmy się na niecodziennej 
uroczystości, gdzie najbardziej zasłużeni mieszkańcy Łowicza w dziedzinie kultury zastaną 
uhonorowani  odznaczeniami  państwowymi  przyznane  przez  Prezydenta  Rzeczypospolitej 
Polskiej.

              Pan  Marek    Wojtylak  otrzymuje  Złoty Krzyż Zasługi
              Pan  Tadeusz  Żaczek     otrzymuje  Srebrny Krzyż Zasługi.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował powstanie wszystkich zebranych 
i następnie odśpiewano Hymn Narodowy.
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił osoby odznaczone o wystąpienie osób 
odznaczonych: Pana Marka Wojtylaka i Radnego Tadeusza Żaczka.

Pan K.J. Kaliński – Burmistrz Miasta – przedstawił zasługi Pana Marka Wojtylaka 
i Radnego Tadeusza Żaczka.

                                        / stanowią załącznik /
              Pan  Marek Wojtylak otrzymuje  Złoty Krzyż Zasługi
              Pan  Tadeusz Żaczek  otrzymuje  Srebrny Krzyż Zasługi.

Pan Paweł Bejda Wicewojewoda Łódzki w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
wręczył:  Panu  Markowi      Wojtylakowi  -  Złoty Krzyż Zasługi

          Panu  Tadeuszowi   Żaczkowi  -  Srebrny Krzyż Zasługi.
Pan Paweł Bejda Wicewojewoda Łódzki – pogratulował osobom odznaczonym.

                       Radni pogratulowali osobom odznaczonym oklaskami.



Pan Paweł Bejda Wicewojewoda Łódzki –  podziękował za zaproszenie na XXXIV Sesję 
Rady Miejskiej w Łowiczu. 
Wręczone odznaczenia państwowe dotyczyły byłych Radnych Rady Miejskiej  w Łowiczu 
kadencji  2002  -2006,  kiedy  pracowałem  jako  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Łowicza. 
Stwierdził,  że  bardzo mile  wspomina ten  okres  w swoim życiu a  Radny T.  Żaczek dalej  
sprawuje mandat Radnego a losy innych potoczyły się inaczej. 
Stwierdził,  że  tylko  niezwykli  ludzie  zostają  odznaczeni  odznaczeniami  państwowymi. 
Wszystkie  wnioski  kierowane  do  Urzędu  Wojewódzkiego  są  szczegółowo  weryfikowane, 
podobnie jak  w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polski. 
Stwierdził,  że  można  żyć  obok  historii  lub  tworzyć  historię,  dlatego  należy  szczególnie 
gratulować osobom wyróżnionym.
Podziękował  Radnym  oraz  osobom  zebranym  za  pracę  na  rzecz  miasta  Łowicza 
Województwa Łódzkiego i Polski. Poinformował, że  praca Radnego jest niewdzięczna, bo 
oceniana przez wszystkich mieszkańców miasta. 
Stwierdził,  że  ma  wiadomość,  że  zmarł  Pan  Stanisław  Olas  Wicemarszałek  Sejmiku 
Samorządowego,  Poseł  na  Sejm  ostatniej  kadencji  i  w  niedzielę  będzie  jego  pogrzeb. 
Poinformował, że w Urzędzie Wojewódzkim otrzymano komunikat, że będą środki finansowe 
z tzw. Schetynówki,  która ma być dofinansowana w 50%.
                                      Życzył Radnym wszystkiego dobrego.
Pan Marek Wojtylak –  stwierdził, że jest bardzo wzruszony dzisiejszą uroczystością 
w tej sali o której dużo wie i jako były Radny miał okazje zasiadać. 
Poinformował, że czuje się dumny, iż może należeć do społeczności łowickiej, działać 
i tworzyć na rzecz społeczności łowickiej. Stwierdził, że działa w zakresie historii 
w Łowickim Towarzystwie Przyjaciół Nauk. Pracuje jako Kierownik Archiwum 
Państwowym jako jednym z nielicznym, gdzie znajduje się w zasoby źródła historycznego 
dotyczące naszego miasta i  powiatu.   Można korzystać z  wielu materiałów do artykułów, 
książek,  roczników  łowickich,  które  stały  się  sztandarową  działalnością  Łowickiego 
Towarzystwa  Przyjaciół  Nauk.  Poinformował,  że  20  lat  temu  rozpoczynał  działalność 
społeczną,  bardzo  trudną  i  ciężką.  Stwierdził,  że  na  pewno  warto  było,  nie  tylko  dla 
odznaczeń, ale dla ludzi, którzy mogą cieszyć się wspaniałą historią, kulturą, aby mogli być 
dumni.
Stwierdził,  że działalność Łowickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk  nie byłaby możliwa, 
gdyby  nie  aktywna  działalność  Pana  J.K.  Kalińskiego,  historyka,  który  był  mocno 
zaangażowany i  od razu  było  widać,  że  daleko zajdzie,  który obecnie  jest   Burmistrzem 
Miasta.
Pan  M.  Wojtylak podziękował  Panu  T.  Żaczkowi,  Prezesowi  Łowickiego  Towarzystwa 
Przyjaciół  Nauk,  bez  którego  działalność  nie  byłaby  możliwa.  Stwierdził,  że  działalność 
społeczna   nie byłaby możliwa gdyby nie pomoc, wyrozumiałość i cierpliwość jego żony. 
Nadmienił,  że  działalność  społeczna  odbywa  się  w  godzinach  popołudniowych  kosztem 
odpoczynku w domu. Stwierdził, że  swoją wypowiedź zakończy słowami Jana Pawła II, ”
że człowiek wart jest tyle, ile daje innym”. 
Radny T. Żaczek -  poinformował, że od 1992 roku działa razem z Panem Markiem
Wojtylakiem dla dobra naszego miasta. 
Podziękował Radnym, Burmistrzowi Miasta za pomoc przy wydawaniu Roczników 

3



Łowickich, które ukazały się po raz dziewiąty.
Stwierdził,  że   Radni  chętnie  czytają  Roczniki  Łowickie,  ale  i  chętnie  głosują  nad 
dofinansowaniem ich wydania. Stwierdził, że jest bardzo  zadowolony i szczęśliwy, że może 
być w gronie  znakomitych łowiczan. 
Poinformował, że na sali obrad są członkowie Zarządu, między innymi Pani Alina Cichowska 
–Owczarek. Stwierdził, że jest Radnym od 1994 roku i posiada wielu przyjaciół, którym wiele 
zawdzięcza. Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do jego odznaczenia.
Wręczył 1 egzemplarz książki Roczniki Łowickie Panu Pawłowi Bejda Wojewodzie 
Łódzkiemu.
Burmistrz Miasta – przedstawił  zasługi Pani Aliny Owczarek- Cichowskiej.
                                           / stanowi załącznik / 
Przewodniczący Rady Miejskiej – przeczytał List gratulacyjny dla Pani Aliny Owczarek - 
Cichowskiej z okazji Jubileuszu XX –lecia Łowickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk.
                                         / stanowi załącznik / 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej i  Burmistrz  Miasta  przekazali  gratulacje  i  kwiaty  Pani 
Alinie Owczarek Cichowskiej.
                                            Radni pogratulowali oklaskami.
Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił List gratulacyjny  dla Pana Krzysztofa Guzka
 i podziękowania za promowanie Miasta Łowicza podczas spotkań heraldycznych w Polsce 
i poza granicami kraju.                               
                                                / stanowi załącznik/
                                       Radni pogratulowani oklaskami.
Przewodniczący Rady Miejskiej  przedstawił List gratulacyjny z okazji kolejnego sukcesu 
literackiego Panu Zbigniewowi Kostrzewa.
                                        / stanowi załącznik/
                                       Radni pogratulowani oklaskami.
Pan Zb. Kostrzewa – podziękował za pamięć i List gratulacyjny, za zajęcie I i  II miejsca 
w Konkursie Poetycko-Prozatorskim.
Nagrodę otrzymał za list Sztukmistrz, który ma być wystawiony w Teatrze Profesjonalnym,
II nagroda została przyznana za napisany „ Anonim”, który opowiada o historii wielbłąda.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaprosił członków Zespołu „ Koderki” wraz z opiekunem.
Burmistrz  Miasta  –  poinformował,  że  członkom  „Zespołu  Koderki”,  którzy  odchodzą 
chcemy podziękować za ich pracę i promowanie miasta Łowicza i kultury ludowej i umilanie 
swoimi koncertami na  uroczystościach miejskich.
Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Listy gratulacyjne, treść stanowi załącznik.

Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Miasta wręczyli Listy gratulacyjne i książki 
20 członkom „Zespołu Koderki”

                                  Radni pogratulowali oklaskami.

Ad.2.



Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 
20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad  XXXIV  
Sesji wraz z projektami uchwał  został przesłany wszystkim zaproszonym. 
                                Propozycji i uwag  Radni nie zgłosili.
Przewodniczący  Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta 
w sprawie zdjęcia z porządku  obrad  2 projektów uchwał w sprawie przyjęcia zmian Statutu 
Związku Międzygminnego „Bzura” z siedzibą w Łowiczu” wraz z uzasadnieniem.
                                                  / stanowi załącznik/
                                              Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zdjęciem z porządku obrad 
2 projektów uchwał:
                               20  „za”    0„przeciw”, 0„ wstrzymujących”
Przewodniczący  Rady Miejskiej stwierdził, że 2 uchwały zostały zdjęte z porządku 
obrad.
Przewodniczący  Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie zmienionego porządku obrad.
                             20 „za” 0„przeciw” , 0 „ wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu  przyjęła 
zmieniony  porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół  z XXXII  Sesji został  
wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarzem XXXII Sesji był  Radny Łukasz Muszakowski.
 Sekretarz Sesji oraz pozostali Radni uwag nie zgłosili do Protokołu  z  XXXII Sesji Rady.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, to Protokół 
z  XXXII  Sesji został  przyjęty  bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXXIV Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radną Grażynę Sobieszek, która wyraziła zgodę.

Ad.4.

Informację  o realizacji inwestycji miejskich za 10 miesięcy 2012 roku -  przedstawił  
                   Pan  Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów. 
                                             /stanowi załącznik/
 Radna E. Zbudniewek - poinformowała, że 2,5 roku temu wnioskowała o tablice 
pamiątkową w Kościele Oj.Pijarów upamiętniającą kilka rocznic. 
Obecnie trwa remont Kościoła zmienił się Rektor Kościoła, czy są podejmowane rozmowy w 
tym zakresie.
Burmistrz Miasta – poinformował, że były wstępne rozmowy z poprzednim Rektorem 
Kościoła, ale z obecnym nie było konkretnych rozmów. W następnym roku jest rocznica 
odkrycia grobów Katyńskich w dniu 13 kwietnia 2013r , dlatego należy się zastanowić nad 
podjęciem rozmów w najbliższym czasie.

5



Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że w Kościele Oj. Pijarów jest bardzo ładna tablica 
Katyńska , gdzie składane są kwiaty. Można by dopisać tylko daty – 17 września, 10 kwietnia 
2010r.
Burmistrz Miasta – poinformował, że jest płaskorzeźba z figurą Matki Bożej i dodanie 
następnych tablic do wizualnie nie będzie wyglądało dobrze.  Jest tablica o którą starał się 
Pan R. Piskun,  poświęcona 17 wrześniowi i zsyłce na Sybir z podpisem Sybiracy.
Należy zastanowić się czy potrzeba jest więcej tablic w Kościele Oj. Pijarów. 
Obecnie jest opracowywany projekt zagospodarowania Parku A. Mickiewicza i skweru wraz 
z tablicą upamiętniającą poległe osoby podczas katastrofy smoleńskiej.
Stwierdził, że wraz z P. Gawrońskim zastanawialiśmy się nad renowacją  kwater żołnierzy 
z 1939 roku na Cmentarzu Katedralnym, można umieścić dodatkową tablicę.
Poinformował, że w dniu 17 września każdego roku w Liceum Ogólnokształcącym Nr 1 
odbywa się akademia poświęcona agresji Radzieckiej i w składane są kwiaty w Kościele 
Oj. Pijarów.
Burmistrz Miasta poinformował, że na cmentarzu przy ul. Listopadowej można by krzyż 
Prawosławny lub Gwiazdę , ponieważ  osoby z różnych wyznań zginęły pod Łowiczem 
za niepodległość Polski.
Radny R. Wójcik zwrócił się z prośbą o poinformowanie o planowanej koncepcji budowy 
kanalizacji przy ul. Łódzkiej.
Pan G. Pełka – poinformował, że włączenie kanalizacji planowane jest do ul. Ekonomicznej, 
w tym rejonie planowana jest przepompownia ścieków. Kanalizacja w większości 
przechodzić będzie przez działki prywatne lub w granicach drogi krajowej. 
Planowane są 4 przejścia poprzeczne pod droga krajową. Natomiast II przepompownia 
ścieków planowana jest przy Ogródkach Działkowych przy końcówce ulicy Łódzkiej 
i ul. Makowiska. Wszyscy mieszkańcy ul. Łódzkiej będą mogli dokonać przyłączenia do 
kanalizacji sanitarnej
Radna E. Zbudniewek -  poinformowała, że na Cmentarzu na Monte Casino są ustawione 
krzyże katolickie, protestacje, prawosławne, nagrobki z Gwiazdą Dawida czy z półksiężycem.
Burmistrz Miasta – poinformował, że jeśli ktoś będzie na Cmentarzu na Monte Casino to 
pochowany jest  Łowiczanin Stanisław Oświęcimski, można odszukać grób.
Radny R. Szmajdziński – poinformował, że pod Bar jest duży cmentarz, gdzie  leżą również 
Polacy.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.
                                               / stanowi załącznik/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że  Rada Miejska przyjmuje przedłożone 
informacje  do wiadomości.

Ad.5.

 1/ Projekt uchwały w sprawie  zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok wraz 
z autopoprawką  przedstawił  Pan Arkadiusz Podsędek   Skarbnik Miasta.
                                       / stanowi załącznik/
Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem, czy są  proponowane ostatnie zwiększenie
wydatków z  zakresu oświaty.



Zwrócił uwagę ,że w wypowiedzi Skarbnika Miasta pojawiła się pewna nieścisłość, ponieważ 
informował ,że wykonanie w budżecie miasta za 10 miesięcy b.r. w podatku CIT wynosi 
350.000 złotych przy planie 6.000 zł zamiast 600.000 złotych.
Burmistrz Miasta- stwierdził, że trudno obecnie powiedzieć, ponieważ do końca roku jest 
ponad miesiąc i mogą się pojawić różne sytuacje w szkołach. Może zachodzić pilna potrzeba 
inwestycyjna , czy przejście na urlop zdrowotny. Poinformował, że zaapelował na naradzie 
Dyrektorów szkół do wprowadzenia pewnych oszczędności w budżetach szkół.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                                  / stanowią  załączniki/
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:  
                     19 „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska 
podjęła jednogłośnie                       
                                 U c h w a ł ę  Nr XXXIV/228/2012

 2/Projekt uchwały  w sprawie  podziału miasta Łowicza na stałe obwody głosowania 
oraz ustalenia  ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych – 
przedstawił  Pan Jacek Foks  z Wydziału Organizacyjnego.
                                       / stanowi załącznik/
                                     Pytań i  uwag nie zgłoszono.

Opinię  Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Grażyna 
Sobieszek.
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił  Przewodniczący  Komisji Radny 
Leszek Plichta.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                            / stanowią  załączniki/
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:  
                     19 „za” , 0„przeciw” , 0 „wstrzymujących ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym  Rada Miejska 
podjęła jednogłośnie 
                                       U c h w a ł ę Nr XXXIV/229/2012
3/ Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/197/2008 Rady Miejskiej w 
Łowiczu z dnia  28 lutego 2008 r. w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych 
dotyczących  przewozu osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miasta 
Łowicza – przedstawiła  Pani Alina Guszlewicz  Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych.
                                           / stanowi załącznik/
                                       Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.

7



Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
                                                         / stanowi załącznik/
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie projektu uchwały:  
                                      19„za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących ”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym  Rada Miejska 
podjęła jednogłośnie                       
                                         U c h w a ł ę  Nr XXXIV/230/2012
4/Projekt  uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności 
nieruchomości położonych  w Łowiczu w obrębach: Bratkowice i Bolimowska- 
przedstawiła  Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

                                        / stanowi załącznik /
                                    Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski.
                                      / stanowią załączniki/
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przegłosowanie projektu uchwały:  
                                    19 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym   Rada 
Miejska podjęła jednogłośnie 
                                              U c h w a ł a Nr XXXIV/231/2012
 5/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności i udziałów 
we współwłasności  niezabudowanych nieruchomości położonych w Łowiczu obręb 
Kostka, pomiędzy  Gminą Miasta Łowicza a osobami fizycznymi – przedstawiła  Pani 
Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                                    / stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski Przewodniczący Komisji.
                                                / stanowi załącznik/
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:  
                        19 „za” ,0„przeciw” , 0„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska 
podjęła jednogłośnie 
                                                   U c h w a ł ę Nr XXXIV/232/2012

6/Projekt  uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej 
działek gruntu, położonych w Łowiczu w obrębie Śródmieście przy ulicach: Jana III 
Sobieskiego, Bolesława Chrobrego, Jagiellońskiej - przedstawiła Pani Anna Gajewska 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                                 / stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.



Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
                                               / stanowi załącznik/
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:  
                                16 „za” , 0„przeciw” ,3 „wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła 
większością głosów 
                                             U c h w a ł ę Nr XXXIV/233/2012 
7/ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście 
z wyłączeniem terenów zamkniętych, w rejonie ulic Akademickiej, Nowej, Św. Floriana, 
Zduńskiej  i placu Przyrynek  - przedstawiła  Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Gruntami.
                                            / stanowią załączniki /
                                           Pytań i  uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła  Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski. 
Przewodniczący Komisji.
                                                 / stanowi załącznik/
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:  
                                    19 „za” , 0 „przeciw” , 1 „wstrzymujący”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska 
większością głosów
                                              U c h w a ł ę  Nr XXXIV/234/2012

Ad. 6.

    Informację  dotyczącą  zgłoszonych żądań wynikających z art.36 ust.1-3 i ust.5 oraz 
wydanych decyzjach na podstawie art. 37 ust.6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( t. j. Dz. U. z 2012 r. poz.647) – 
przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                         / stanowi załącznik/
                                     Pytań  i uwag  nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację  do 
wiadomości.

Ad. 7.

 

Informację  o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan  K.J. Kaliński 

9



Burmistrz Miasta.

                                           / stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta – poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami Generalnej 
Dyrekcji PKP z Warszawy z Biura Projektowego z przedstawicielami, które wygrało przetarg 
na projekt Linii E-20 Sochaczew- Swarzędz.

Planowana jest budowa na tej linii 3 wiaduktów kolejowych Łowicz, Koło i Konin. 

W Łowiczu planowana jest budowa wiaduktu od ul. Warszawskiej, ul. Bolimowskiej do ulicy 
1 Maja, przebudowa stacji, utrzymanie przejazdu w ul. Mostowej, Seminaryjnej i Kiernozkiej 
oraz ul. Płockiej. 

Zobowiązano się do niektórych działań związanych z projektami i porozumieniami do końca 
kwietnia następnego roku. Planowane jest przygotowanie koncepcji i  przejęcie terenów około 
80 m od starostwa powiatowego w pobliżu torów. 

Nie przekazano ul. Dworcowej miastu, ponieważ PKP się nie zgodziło na przekazanie terenu 
obok skwerku z Pomnikiem. Planowany jest zjazd z wiaduktu  w ul.1 Maja, wybudowanie 
ronda, konieczne  jest wybudowanie ulicy łączącej z ul. Broniewskiego. Do końca 2014 roku 
planowane jest opracowanie przez PKP projektu budowy wiaduktu , a budowa może być 
planowana w latach następnych . PKP wystąpiło o dofinansowanie ze środków unijnych, ale 
miasto nie ma obecnie takiej możliwości. Wsparcie finansowe miasto powinno otrzymać na 
budowę wiaduktu. Projekty ponadregionalne o szerszym znaczeniu, łączące drogi powinny 
zyskać lepsze poparcie. Wiadukt będzie budowany dla bezpieczeństwa kolei i dróg 
krajowych.

Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 22 listopada 2012 r  spisano porozumienie 

na wydzierżawienie terenu od PKP na parkingi przy ul. Dworcowej.

Poinformował, że w dniu 24 listopada b.r. odbyła się uroczystość XX lecie Łowickiego 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk  w budynku Urzędu Miejskiego. Na uroczystości było bardzo 
dużo osób, przedstawicieli z innych miasta. Uroczystość rozpoczęła się odsłonięciem tablicy 
informacyjnej o Poczcie  Konnej na ul.3 Maja . W tym budynku Chopin zatrzymał się przed 
wyjazdem  na emigrację oraz  zmieniano konie  przy dyliżansach.

Poinformował, że w dniu 28 listopada b.r. reprezentował miasto Łowicz w Pałacu 
Prezydenckim, gdzie wręczano dyplomy dla 5 zabytków, które zostały wpisane na Listę 
Pomników Historii.

W imieniu katedry dyplom odbierał Biskup Senior Alojzy Orszulik i Wojewoda Łódzki 

Pani Jolanta Chełmińska.

       Burmistrz Miasta poinformował, że odbyły się zabrania w Zarządach Osiedli w dniach 
od 5-16 listopada b.r.  Mieszkańcy miasta zgłosili ponad 400 pytań ,zapytań , problemów, 
niektóre sprawy należy rozwiązań, które nie wymagają wysokich nakładów finansowych.



Mieszkańcy oczekują inwestycji zwłaszcza drogowych,  ale interesują się wieloma sprawami, 
które występują na terenie miasta. Należy jednak środki finansowe zatrzymywać do 2014 r., 
aby realizować duże inwestycje, takie jak remont mostu przy ul Mostowej  czy budowa 
wiaduktu.

Burmistrz Miasta  podziękował bardzo Radnym  za udział w zebraniach.

Radny T. Żaczek – poinformował, że uroczystość była bardzo ładna, rozpoczęła się przy 
budynku Poczty Konnej a następnie były wystąpienia, referaty. Były delegacje z Łęczycy, 
Kutna , Warszawy. Poinformował, że duża była zasługa Pana Burmistrz oraz pracowników 
Urzędu Miejskiego, dlatego była bardzo dobra atmosfera. Wiele osób zazdrości, że mamy taki 
dobry klimat do działania. 

Podziękował Radnym za wspieranie działalności Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że Burmistrz Miasta informował, że Bazylika 
Katedralna została wpisana na Listę  Pomników Historii , ale nie mówił  na temat 
zasłużonych w tym, zakresie. Stwierdził, że na stronie internetowej jeden z kolegów pisał

„że miło poinformować, że dzięki staraniom miejskich urzędników jest już pierwszy efekt 
moich wniosków z dwóch ostatnich sesji dotyczących UNESCO, otóż Bazylika Katedralna 
została wpisana na Listę Pomników Historii Polski , co jest konieczne, aby się starać o wpis 
na Listę UNESCO.”  Stwierdził ,że chętnie były pogratulował, ale dokładnie jest 
zorientowany, że procedury  trwają ponad rok a  pomysł zrodził się podczas  kampanii 
prezydenckiej , gdy Pan Bronisław Komorowski wizytował miasto Łowicz i Bazylikę 
Katedralną.  Zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta, czy miasto występowało 

z wnioskiem, kiedy i czy są takie dokumenty. A może Radny M. Trzoska przesadził 

z chwaleniem się, że to dzięki niemu.

Burmistrz Miasta poinformował, że był zaproszony jako przedstawiciel miasta, chociaż 

w niektórych miastach dyplomy odbierali Burmistrzowie Miast.

Władze kościelne zgłosiły Bazylikę Katedralną do wpisania na Listę Pomników Historii, 

o czym było wiadomo od października 2011 roku. 

Stwierdził, że urzędnicy z Ratusza  nie włączali się do sprawy. 

Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że była świadkiem jak obecny Pan Bronisław 
Komorowski  Marszałek Sejmu w dniu kampanii prezydenckiej był w Katedrze Łowickiej , 
stwierdził, że zna ją z przed remontu i liczył, że będzie piękna po remoncie. 

Wtedy obiecał, że jeśli będzie wniosek z Diecezji Łowickiej, to będzie jak najszybciej 
zrealizowany. Należy wnioskować  do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
które powołuje komisje i jest on rozpatrywany. Komisja przekazuje wynik do Ministerstwa, 
które występuje do Kancelarii Prezydenta a po podpisie Prezydenta decyzja może być 

11



ogłoszona w Dzienniku Ustaw.

Radna podziękowała za wykonywanie ścieżek w Alejkach Sienkiewicza.

Radny M. Trzoska – stwierdził, że gdyby Radny R. Szmajdziński czytał uważnie bloga, 

to było zamieszczone sprostowanie, że nie dzięki urzędnikom Ratusza tylko staraniom 
Katedry Łowickiej dokonano wpisu Katedry Łowickiej  na Listę Pomników Historii.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że najlepiej mówić prawdę , a może wpis jest z dnia 
dzisiejszego.

Radny M. Trzoska – stwierdził, że pomyłka była wcześniej sprostowana i  nie  jest 
kłamstwem. Zwrócił się z zapytaniem, czy nieruchomość we wsi Zduny udało się nabyć.

Pani J. Mika – Dyrektor ZGM- poinformowała, że nikt się nie zgłosił w II licytacji do 
nabycia nieruchomości. Jest termin 7 dni na wystąpienie z wnioskiem o przekazanie miastu 
nieruchomości za zadłużenie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację  do 
wiadomości.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że radni otrzymali odpowiedzi na wnioski 
i interpelacje z poprzedniej Sesji.

                                    Radni uwag nie zgłosili.

 Radny R. Wójcik wraz z Radnym  R. Szmajdzińskim – zgłosili wniosek w sprawie 
podjęcia działań związanych z uregulowaniem stanu prawnego i bezpłatnego przekazania 
wspólnocie urządzeń grzewczych znajdujących się a kotłowni bloku na ul. Bawełnianej 4.

                                               / stanowi załącznik/

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 
umawiano się ,że cała Rada Miejska zostanie zapoznana z Protokołem wyjaśniającym sprawy 
w Klubie Seniora.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Dyrektora MOPS o przedstawienie dokumentu.

Pan M. Dziedziela – przedstawił informację dotyczącą spraw związanych z działalnością 
Klubu Seniora.

                                                / stanowi załącznik/ 

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że dwie sesje wcześniej zapytał ,czego dotyczy 



skarga w sprawie Klubu Seniora i czy była zasadna. Stwierdził, że wiele lat temu. jeśli ktoś 
popełnił błąd to przepraszał, wstydził się w miejscu pracy, czy zamieszkania.

Obecnie prawie każdy  łobuz i lump twierdzi, że Policja go sprowokowała, biła niewinnego , 
chociaż w samochodzie posiada maczugi i kastety. W tej sprawie jest oburzenie jak Radny 
mógł zapytać, chociaż wykonuje mandat i działa w imieniu mieszkańców.

Poinformował, że mamy poczynienia  z wydatkami publicznymi i jest zarzut jak Radny mógł 
tak  postąpić. Stwierdził, że obecnie stał się wrogiem nr 1 członków Klubu Seniora. 

Były 2 spotkania z udziałem Przewodniczącego Rady, gdzie opluwano Radnego a drugie na 
posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej. 

Stwierdził, że nie będzie dziękował Panu Przewodniczemu Rady i Przewodniczącemu 
Komisji, że się nie odezwali  żadnym słowem. Wynika z tego, że cóż  to takie nadużycie, 

ale pieniądze prywatne znalazły się na prywatnym koncie. Stwierdził, że najpierw Pani 
informowała, że dopłaciła z własnych pieniędzy a nie wiadomo, czy dopłaciła.

Podobnie jak w dowcipie  o Placu Czerwonym, gdzie ogłoszono, „że rozdają wołgi a okazało 
się, że rozdają rowery”  Prawda była taka, że nie rozdają ale kradną. Należy zadać sobie 
pytanie, ile o wszystkich działaniach wiedziała Pani Przewodnicząca Klubu Seniora.

Stwierdził, że wie z informacji osoby zainteresowanej, że była poinformowana o wyjeździe 
do miejscowości Kiejce, że członkowie Klubu Seniora zapłaciły po 100 zł więcej niż 
pozostałe uczestniczki. Na Sesji miała być obecna Pani A. Bieguszewska , ale z informacji 
Dyrektora MOPS i Przewodniczącego Rady Miejskiej wynika, że nie mogła być obecna.

Na Sesji można było powyjaśniać sprawy, należy przeanalizować, jak są zagospodarowane 
publiczne środki finansowe. Przewodnicząca Klubu ponosi odpowiedzialność za nadzór.

Stwierdził, że ma duże doświadczenie  w organach kontroli państwa. Zastanawiał się skąd 
może być atak członków Klubu, może ze strachu lub że pryśnie mit wspaniałej działaczki.

Przewodnicząca Klubu uczestniczyła we wszystkich akademiach, uroczystościach, wyjazdach 
do Francji. Należy powiedzieć dość takim praktykom, szkoda ,że nie było reakcji ze strony 
Burmistrza Miasta, przecież przepadły zebrane pieniądze. Stwierdził, że nie można prowadzić 
takiej radosnej twórczości, gdzie pieniądze są na prywatnym koncie. 

Klub chwalił się prywatnymi sponsorami, którzy dają pieniądze, ale gdzie są one 
gromadzone, jaka jest ewidencja wydatków. Nie należy posądzać nikogo , ale w Państwie 
prawa takie pytania są zasadne. Klub Seniora działa przy MOPS, jednostce organizacyjnej 
podległej Radzie Miasta a z tego wynika, że podobnie  Klub Seniora, który korzysta ze 
środków publicznych. Na terenie miasta jest wiele innych stowarzyszeń, bardziej licznych, 

o większych tradycjami i nie mają takiego wsparcia w postaci obsługi i środków finansowych.

Stwierdził, że jest pełen uznania co do działalności merytorycznej Klubu Seniora.

13



Poinformował, że jako Radni wspólnie z Radnym R. Wójcikiem złożą  interpelację 

z zapytaniami w sprawie działania Klubu Seniora.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że uczestniczył na zebraniu w Klubie 
Seniora, ale nie padły żadne słowa, które by szkalowały Radnego R. Szmajdzińskiego, 
dlatego nie musiał nikogo bronić.

Radny L. Plichta- poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej 

i Socjalnej gdzie Pani A. Bieguszewska podjęła temat wyjaśnienia sprawy wyjazdu do 
Warszawy. Pan Burmistrz Miasta na posiedzeniu zwrócił uwagę, aby nie używać ostrych 
słów.

Jako Przewodniczący poinformowałem, że nie wiadomo, czy w mediach wypowiedź Radnego 
R. Szmajdzińskiego została dokładnie zacytowana. 

Stwierdziłem, że na najbliższej sesji podczas obecności obu stron należy sprawę wyjaśnić.

Burmistrz Miasta poinformował, że zarzuty i sprawy finansowe zostały przez Pana 
Dyrektora MOPS wyjaśnione, nie ma żadnych wątpliwości, że są jakieś pieniądze dawane 
pod stołem. Stwierdził, że Klub Seniora nie otrzymuje zbyt dużych środków finansowych.

Każdy kto się zwraca o środki finansowe  na godny cel, to może je otrzymać. 

Stowarzyszenia otrzymują środki finansowe i rozliczają się z nich. Klub Seniora działa trochę 
na innych zasadach. Były wielokrotnie prowadzone rozmowy przy udziale Pani Sekretarz 
Miasta, Dyrektora MOPS i Radców Prawnych, aby założyć stowarzyszenie, wtedy czytelność 
dotacji byłaby lepsza. Poinformował, że w Klubie Seniora działa 170 osób i to ono powinni 
podjąć działania.

Funkcjonowanie Klubu Seniora przy MOPS, przy wsparciu pracownika i finansowym miasta 
jest dobra. Prawie co tydzień organizowane są różne spotkania, co sprawia im wiele radości. 
Należy gratulować, bo  średnia wieku wynosi 68 lat i nie są żadnym kłopotem dla miasta a 
wręcz odwrotnie. 

Dobrze, że wiele ludzi wychodzi z domu i cieszy się życiem a nie tylko narzeka.

Pani Przewodnicząca Klubu będąc Przewodniczącą Zarządu Osiedla rozliczała się ze środków 
finansowych co do 1 grosza. Obecnie prowadzi szczegółowa ewidencje wydatków i udało się 
jej zdobyć zaufanie wielu ludzi.

Burmistrz Miasta stwierdził, że wszystko zostało rozliczone i wyjaśnione o czym 
informował Dyrektor MOPS.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że jako Radni wraz z Radnym R. Szmajdzińskim chwalimy 
działalność merytoryczna Klubu Seniora, jest tam wielu znajomych.

Klub powinien działać na normalnych , zdrowych zasadach. Burmistrz Miasta stoi na straży 



prawidłowego wydatkowania środków finansowych i nie jest istotne czy chodzi o małe czy 
duże pieniądze. Są pewne nieprawidłowości i dlatego składają interpelacje.

Radny R. Wójcik wraz z Radnym R. Szmajdzińskim- zgłosili interpelację w sprawie 
wyjaśnienia nieprawidłowości związanych z gospodarką finansową Klubu Seniora „ Radość”.

                                                 / stanowi załącznik /

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że z informacji Dyrektora MOPS wynika, że bilety 
do Warszawy zostały rozliczone po 30 złotych a były po 21 złotych. 

Pani G. Duranowska nie miała żadnej faktury a Burmistrz Miasta twierdzi, że wszystko 

w porządku. Stwierdził, że jeśli zamawia się autokar to należy wskazać płatnika. 

Skoro zapłacić miał MOPS , to dlaczego zbierano pieniądze od ludzi. 

Należy zastanowić się czy wszystko jest prawidłowo.

Radny stwierdził, że nie liczył na obronę Radnego, ale na przerwanie złych wypowiedzi, 
gdzie naruszono jego dobro osobiste. Stwierdził, że może sprawę skierować do Sądu ale nie 
będzie się skarżył z 90-letnia kobietą. Stwierdził , że atak Pani A. Bieguszewskiej rozpoczął 
się  kiedy on wygrał wybory na Radnego.

Burmistrz Miasta- zwrócił uwagę, że Pani A. Bieguszewska nie ma 90 lat i kobietom wieku 
się nie wypomina. Poinformował, że nie ma pobłażania dla nieprawidłowości. 

Pani G. Duranowska została dyscyplinarnie zwolniona przez  Dyrektora MOPS.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że może przesadził z tym wiekiem, nie zna metryki 
Pani A. Bieguszewskiej, za co przeprasza.

Radny W. Michalak – odczytał pismo Juliana Polaka zam. Łowicz  ul. Podgórna 17

                                                      /stanowi załącznik/

Radny M. Trzoska – stwierdził, że kilkakrotnie poruszał temat jak ważne dla demografii 
Łowicza są udogodnienia dla osób dojeżdżających do innych miast. 
Podstawowym odpływem mieszkańców  jest ujemna migracja. Stwierdził, że często 
wskazywał na udogodnienia jak parking przy Dworku PKP, ponowne uruchomienie 
przystanku przy Dworcu dla linii nr 2 oraz skomunikowanie autobusów  MZK z przyjazdami 
pociągów. Utworzono tymczasowy parking przy ul.3 Maja , ale to nie udrożniło przejazdu
 tą ulicą. Należy skomunikować odjazdy MZK z przyjazdem pociągów.
Poinformował, że o godz.6 .45 z Łowicza odjeżdża pociąg Mazovia z Płocka do Warszawy, 
który zatrzymuje się w Łowiczu. Pociąg powraca o godz.18.58  i zatrzymuje się tylko
 w Sochaczewie i w Łowiczu. Jest bardzo dobry pociąg dla wielu osób dojeżdżających

15



 z Łowicza.
Radny poinformował, że autobus linii Nr 1 dojeżdża do Dworca z kierunku od ul. Łódzkiej 
o godz.6.29  a z ul. Al. Krajowej 6.32, dlatego osoby dojeżdżające są zadowolone.
Powrót na ul. Łódzką  jest realny o godz.19.12 , natomiast w kierunku ul. A. Krajowej nie jest 
możliwy w krótkim czasie.
Radny poinformował, że na linii nr w stronę ulicy Łęczyckiej i m. Dąbkowice  autobus 
przyjeżdża  o godz. 6.29 a odjeżdża o 19.11 z przystanku przy ul. Bolimowskiej.
Stwierdził, że niewiele brakuje do pełnego skomunikowania.
Zaapelował do Burmistrza Miasta, aby uruchomić przystanek przy Dworku PKP dla linii 
autobusowej nr 2 i dostosować rozkład jazdy autobusów linii nr 1 do rozkładu jazdy 
pociągów. Należy rozreklamować dojazdy autobusami MZK  do Dworca PKP a nie 
prywatnymi samochodami.
                           Radny odczytał  treść wniosku, który stanowi załącznik.
Burmistrz Miasta-poinformował, że jest wiele uwag odnośnie terminów odjazdu i przyjazdu 
autobusów MZK.
 Obecnie rozważana jest możliwość zmniejszenia ilość kursów autobusów MZK.
Na przyszły rok zaplanowano dochody MZK w wysokości 1 mln złotych a dotacji z miasta 
1mln 300 tys. złotych. Kilka lat temu dotacja wynosiła 40 % dochodów MZK a obecnie jest 
na poziomie 60%. Stwierdził ,że miasta nie stać na uruchomienie dodatkowych kursów 
autobusów MZK. W naszym mieście są tanie bilety MZK. 
Poinformował, że odbyło się spotkanie a Firmą kontrolującą i okazuje się, że na 1 kursie 
biletów nie posiada 3-4 osoby. Przedstawiciele firmy informowali, że w przypadku 
problemów z pasażerami powiadamiają Policję, która przyjeżdża błyskawicznie.
Burmistrz stwierdził, że ściąganie kar za przejazd autobusami MZK jest trudne i nie zawsze 
warto przekazywać sprawę do komornika. Wydłużony został przejazd autobusu z Armii 
Krajowej do Goleńska przez Sierżniki do Łowicza, którym  jeżdżą  głównie dzieci do 
Zespołu Szkól przy ul. Grunwaldzkiej. Stwierdził, że należy przyjrzeć się pracy MZK 
i dokonać pewnym zmian.
  Burmistrz Miasta poinformował, że Kolej likwiduje niektóre przystanki w Sochaczewie
 i w Łowiczu. Prowadzona była rozmowa z Posłem na Sejm R.P Panem Maciejem Małeckim 
z Sochaczewa ,który prosił, aby sfilmować osoby wysiadające z pociągu jadącego z 
Warszawy do Zielonej Góry, który zatrzymuje się o godz.17.45. 
W Łowiczu wysiadło około 60 osób, wykonano film, który ma być pomocny jako argument 
przy rozmowach z PKP. 
Burmistrz Miasta zaapelował do Radnych o podpisywanie się na piśmie, o poparcie protestu 
do Prezesa PKP Polskie Linie Kolejowe Regimigiusza Paszkiewicza o oraz Ministra 
Infastruktury.  Poinformował, że pismo zostanie wysłane a  w razie potrzeby do powiezione 
do Warszawy.
Radny M. Trzoska – poinformował, że nie muszą być dodatkowe autobusy,  można 
dostosować przejazd do  1 z pociągów,  aby skomunikować z najbardziej popularnym 
pociągiem. Stwierdził że kilkakrotnie proponował, aby bilety MZK były sprawdzane przy 
wejściu pasażerów do autobusu.
Burmistrz Miasta –poinformował, że rozważana była możliwość zainstalowanie 
monitoringu, ale postaramy się pamiętać o dostosowaniu autobusów MZK do ważniejszych 



pociągów. Będą podejmowane działania mające na celu utworzenie przystanku MZK przy 
Dworku PKP.
Radny J. Kośmider – podziękował w imieniu mieszkańców Burmistrzowi Miasta Łowicza, 
Dyrektorowi ZUK , Panu P. Gawrońskiemu za wykonanie chodnika w ul. Kutrzeby do firmy 
Sandy. Zaapelował do radnych o przyłączenie się do kwesty na odnowę pomników na 
łowickich cmentarzach.
Poruszył problem ul. Księżackiej, gdzie jest utrudnione  przejście dla pieszych, bo brak jest 
chodnika na części ulicy.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 17 grudnia 1012 roku powinny 
być zwołana Sesja poświęcona uchwałom tzw. śmieciowym. 
Burmistrz Miasta zaproponował dokonanie zmiany planu pracy Rady Miejskiej w dniu 
17 grudnia b.r.
Radny R.Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem, czy nie można zwołać Sesji 
Nadzwyczajnej Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rozmawiał z Radcą Prawnym , która 
twierdzi, że Nadzwyczajną Sesję zwołuje się  w wyjątkowej sytuacji, a my obecnie wiemy, że 
kilkanaście  uchwał musi być podjętych.
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmiany planu pracy Rady 
Miejskiej i wprowadzenie sesji w dniu 17 grudnia 2012 roku o godz. 13- tej.
                                      17 „za” 0 „przeciw, 0 „wstrzymujących” 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Radni dokonali zmiany jednogłośnie.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował dokonanie zmiany terminów posiedzeń 
Komisji: w dniu 12 grudnia b.r.godz.13-ta  Komisja Społeczna i Mieszkaniowa i Socjalna
        13 grudnia b.r. godz. 13-ta Komisji Gospodarczej Rozwoju Miasta i Budżetu i Finansów.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmiany planu pracy Komisji 
w miesiącu grudniu:
                                     17 „za” 0 „przeciw, 0 „wstrzymujących” 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Radni dokonali zmiany jednogłośnie.
                                     17 „za” 0 „przeciw, 0 „wstrzymujących” 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jeśli będzie potrzeba zwołania dodatkowych 
komisji przed Sesją  w dniu 27 grudnia b.r. to będą w dniu sesji.
Radny G. Michalak – zwrócił się z zapytaniem kiedy będą materiały przed posiedzeniami 
Komisji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w odpowiednim terminie aby Radni zdążyli 
się zapoznać.
Radny R. Wójcik -  prosił o wcześniejsze przekazanie materiałów.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że postaramy się, aby materiały były 
odpowiednio wcześniej, aby radni się zapoznali przed posiedzeniami Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że  Sesja Rady Miejskiej planowana jest na 
27 grudnia 2012 roku godz.13-ta z następującym tematem:

17



1.Przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2013-2018  oraz 
projektu budżetu na 2013 rok.

2.Ustalenie planów pracy Rady na 2013 r oraz  Komisji  I  półrocze 2013 roku.

Ad.10.

Na tym zakończono obrady XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:                       Sekretarz Sesji:                          Przewodniczący Rady      

Alicja Dutkiewicz                  Grażyna Sobieszek                           Henryk Zasępa


